衛生器材及び医薬品の補給等に関する資料（衛生諸計画算定用）の修正（案）

の報告について（通達）

昭和 50 年９月 11 日

陸幕衛第 75 号

改正 昭和 53 年１月 13 日陸幕監理第１号 平成６年３月 31 日陸幕衛第 72 号

  平成 10 年３月 20 日陸幕衛第 68 号

衛生学校長

補給統制本部長 殿

自衛隊中央病院長

    陸上幕僚長の命により

    総務課長

（例規 72）

衛生器材及び医薬品の補給等に関する資料（衛生諸計画算定用）の修正（案）

の報告について（通達）（衛定第 206 号）

標記について、下記により実施されたい。

記

１ 目的

衛生器材及び医薬品の補給等に関する資料を継続的に整備し、衛生諸計画作

成のための資を得る。

２ 対象品目

報告対象品目は別紙第１のとおりとする。

３ 作成要領

(１) 補給統制本部長は、前項の対象品目について、修正（案）を別紙第２に

より作成し、最新の状態にあるよう補備修正するものとする。

(２) 衛生学校長及び自衛隊中央病院長は、前号の作業に関し、補給統制本部

長に、協力するものとする。

４ 報告

補給統制本部長は、作成した修正（案）２部を当該年度終了後２箇月以内に

陸上幕僚長に報告するものとする。

５ その他

衛生器材及び医薬品の補給等に関する資料（衛生諸計画算定用）は、別送す

る。

添付書類：別紙第１、別紙第２

別紙第１

対象品目一覧

№ 品名

１ 治療セット 内容消耗品

２ 救急セット 内容消耗品

３ 救護用医療のう 内容消耗品

４ 担架

５ 担架取付装置

６ 治療セット

７ 医官用医療のう

８ 救護用医療のう

９ 消毒セット

10 野外煮沸消毒器

11 野外用高庄滅菌器

12 医療事務セット

13 ガソリンバーナー

14 野外患者用マットレス

15 野外Ｘ線装置

16 病室用具セット

17 手術機械セット

18 手術機械補助セット

19 手術補助用具セット

20 野外手術灯

21 救急セット

22 人工そ生器ポータブル

23 副木セット

24 野外吸引排出装置

25 臨床検査セット

26 毒物用水質検査セット

27 防疫検査セット

28 野外電気冷蔵庫

29 歯科医療のう

30 歯科治療セット

31 車載型動力噴霧器

32 背負型動力噴霧器

33 衛生器材修理セット

34 手術車

35 手術準備車

36 滅菌車

37 衛生補給車

38 救急救護セット

39 救急救護セット、航空機搭載用

40 便器セット

41 野戦病院用基本セット

42 移動防疫検査隊用資材

43 病院増床用セット 50 床用

44 医務室増床用資材Ａセット

45 医務室増床用資材Ｂセット

46 寝具セット（25 床用）

47 衛生被服セット野戦病院用

48 衛生被服セット病院用

49 整備用部品充足用

50 整備用部品維持用

51 破傷風用ワクチン（追加免疫）

52 破傷風用ワクチン（予備自用）

53 破傷風用ワクチン（緊募員用）

54 衛生資材補給セット１号

55 衛生資材補給セット２号

56 衛生資材補給セット３号

57 熱傷治療センター用資材

58 神経症治療センター用資材

59 特殊医薬品セット（救急用）

60 特殊医薬品セット（治療用）

61 血液１

62 血液２

63 病院船用資材セット

64 病院船用消耗品セット